

نقل قول خیر


علی بهادری جمهوری
سختگوی دولت

متوسط سن وزرا و هیأت دولت سیزدهم، ۷سال جوان‌تر از دولت دوازدهم است. جوانان دهه شخصتی و هفتادی وزیر و معاون وزیر شده‌اند. جوان گرایی نمایشی، شعار انتخاباتی و ابزار تهییج نبود؛ جوانان در متن امور قرار گرفته‌اند. ولادت حضرت علی‌اکبر(ع) و روز جوان مبارک. /توییتز



محمد مخبر

معاون اول رئیس‌جمهور

به‌دنبال آن‌نیستیم که با کنوکاودر گذشته و شرایط ومشکلات به‌جا مانده در زمان آغاز به‌کار دولت، مشکلات را به گذشته ارجاع دهیم، بلکه دولت سیزدهم، دولتی امیدوار به حرکت رو به‌جلو و پیشرفت و توسعه کشور با تکیه بر توان داخلی و کمک جوانان تحصیل‌کرده و مردم است. /ایرنا



سید نظام‌الدین موسوی

سختگوی هیأت رئیس‌ مجلس

صبر استراتژیک ایران دربرابر رژیم صهیونیستی به پایان رسیده و دوران «بزن درو» دیگر تمام شده‌است. اگر دشمنان تعرضی به خاک و منافع ایران داشته باشند حتماً پاسخ درخورى را دریافت خواهند کرد. اگر رژیم غاصب صهیونیستی خطای دیگری را مرتکب شود قطعاً با پاسخ قاطع تری مواجه می‌شود. /تسنیم

خبر

■ **تعیین تکلیف بانیان وضع موجود تا پایان سال**

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: با توجه به تأکیدات ریاست جمهوری و تدبیر وزیر کشور—برای تغییر فرمانداران، تاکنون ۲۸۰فرمانداری معادل ۸۰۰رصد تمام شهرستان‌های کشور در قالب مدور قطعى یا سرپرستى، تعیین تکلیف شده‌اند. براساس گزارش وزارت اطلاع‌رسانی وزارت کشور، محمدباقر خرمشاد روز دوشنبه با اعلام این مطلب گفت: معاونت سیاسی ووزارت کشور به‌عنوان متولی انتصاب درمناطق، پس از طی فرایندمصاحبه‌های تخصصی، ارزبایی‌های دقیق و استعلامات لازم، حکم فرماندار پیشنهادی را بری اعضا به مقام عالی وزیر، وزارت، ارسال می‌کند. در وزارت کشور تلاش شده است، زمینه‌های سیاسی لازم برای حکمرانی مردم‌پایه فراهم شود که نخستین گام آن به تعبیر ریاست محترم جمهوری، کنار نهادن بانیان وضع موجود است. تلاش این معاونت بر این است که حسب نظر ریاست جمهوری تا پایان سال، بانیان وضع موجود در سطوح فرمانداری‌ها تعیین تکلیف و به مطالعه عمومی در این زمینه پاسخ داده شود. خرمشاد با بیان اینکه مهم‌ترین شاخصه دولت سیزدهم، حکمرانی مردم‌پایه در بستر جمهوریت است، اظهار کرد: در نظام حکمرانی مردم‌پایه، دولت نقش تنظیم‌کننده و تسهیل‌گر ایفا می‌کند، بنابراین باید زمینه را برای ایفای نقش اصلی از سوی مردم فراهم کند. در واقع تخصیص گام برای تغییر به نفع مردم، کنار گذاشتن مدیران ناکارآمد گذشته و جایگزینی آنها با مدیران کارآمد است. وزارت کشور خود را به پاسخ به مطالبه عمومی درباره تغییر، متعهد می‌داند که البته باید در یک روند عقلانی و منطقی بر شاخص‌ها و همراه‌ها تأملیثه و عقلانیت صورت گیرد تا تحول مثبت ایجاد شود.

نظامی

ادامه واکنش‌ها به عملیات موشکی سپاه

واکنش‌ها به پاسخ موشکی سپاه پاسداران به شرات‌های اخیر رژیم صهیونیستی همچنان ادامه دارد و گروه‌های مقاومت در عراق و سرزمین‌های اشغالی، با استقبال از این اقدام، حمله موشکی سپاه و ضربه‌ای به لانه جاسوسی این رژیم در اربیل ارزبایی کردند. بر این اساس گروه‌های مختلف فلسطینی عملیات سپاه علیه مرکز مוסاد را تیریکرگفتند و اعلام کردند که این رژیم تنها زبان زور را می‌فهمد به‌گزارش همشهری، فرماندهی کل جبهه خلق برای آزادی فلسطین نیز در بیانیه‌ای، پیام موشکی ایران به مוסاد را موید دست بالای مقاومت دانست؛ «جمهوری اسلامی ایران ثابت کرده در زمان مناسب قادر است دشمن صهیونیستی را به در‌دسرسر انداخته و با ابتکار در حملات خود قدرت بازدارندگی را در دست گیرد.»این درحالی است که کتاب حزب‌الله عراق نیز با انتشار بیانیه‌ای، از کشته و زخمی شدن چند افسر مוסاد در عملیات موشکی سپاه پاسداران علیه مقرهای صهیونیستی در اربیل خبر داد. همچنین در این بیانیه بر ضرورت اخراج پایگاه‌های نظامی و مقرهای اطلاعاتی خارجی از عراق تأکید شده‌است. ازسوی دیگر به گفته یک منبع آگاه، در عملیات سحر‌ها یکشنبه سپاه پاسداران در اربیل، ۳صهیونیست به هلاکت رسیدند و حداقل نفر به‌شدت مجروح شدند؛ عملیاتی که در واکنش به تعرض بهپهپادی چندی پیش‌رو رژیم صهیونیستی از اقلیم کردستان عراق به منطقه «هایدشت» انجام شده است.


گفت‌وگو

با اعلام تعلیق موقت دور پنجم گفت‌وگوهای تهران – ریاض ازسوی جمهوری اسلامی ایران، اکنون به‌نظر می‌رسد رفع اختلاف‌های موجود میان ۲کشور با چالش جدیدی مواجه شده‌است؛ چالشی که پیش‌ازهر چیز از عملکرد تناقض آمیز مقام‌های سعودی در قبال ایران ناشی می‌شود

که نمود بارز آن، اقدام جنایتکارانه مسئولان این کشور در اعدام ۸۱زندانی در یک روز بود که ۴۱نفر از آنان را شیعیان تشکیل می‌دادند. این اقدام سعودی‌ها با واکنش‌های گسترده‌ای در دنیا و همچنین جهان تشیع مواجه شد و موج محکومیت‌ها را به‌دنبال داشت. اگرچه تاکنون ازسوی مسئولان ایرانی دلیل تعلیق موقت مذاکرات تهران – ریاض به‌صورت رسمی اعلام نشده‌است، اما اقدام ضدبشری سعودی‌ها در اعدام دسته‌جمعی افراد بی‌گناه را می‌توان اصلی‌ترین دلیل این موضوع بر آورد کرد. بر همین اساس هم بود که سختگوی وزارت امور خارجه کشورمان با محکوم کردن این اعدام‌ها، تأکید کرد که اعدام و خشونت افسارگسیخته راه حل بحران‌های خودساخته‌ای که مسئولان سعودی به‌وجود آورده‌اند نیست و دولت عربستان نمی‌تواند از عنوان‌های متداول برای پوشاندن آشفتگی‌های سیاسی و قضایی و سرکوب مردم سوءاستفاده کند. سعید خطیب‌زاده این اقدام غیرانسانی را در مغایرت با مبانی اولیه حقوق بشر و حقوق بین‌الملل و اقدامی مغایر با اصول انسانی و روه‌بهای حقوقی پذیرفته‌شده بدون رعایت فرایندهای عادلانه قضایی دانست. وی همچنین با یادآوری اعمال استانداردهای دوگانه کشورهای غربی و استفاده ابزاری از مفهوم حقوق انسان، سکوت و بی‌عملی کشورهای مدعی حقوق‌بشر نسبت به این اعدام‌های وحشیانه‌ای از دورویی این کشورها در بهره‌برداری سیاسی از مفهوم حقوق بشر برای مطامع سیاسی خود و علیه دولت‌های مستقل است. سازمان‌های بین‌المللی و رسانه‌های آزاد و نهادهای ذیربط اسلکوت خود را یشکنند.

روند گفت‌وگوها میان تهران و ریاض را در ۴دور گذشته چگونه ارزیابی می‌کنید؟
تاکنون ۴دور مذاکره میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی، با میزبانی بغداد برگزار شده‌است، اما ارزیابی‌ها نشان می‌دهد به‌دلیل رویکردهای اتخاذشده از سوی طرف سعودی، این گفت‌وگوها تاکنون در عمل نتیجه مشخصی به‌همراه نداشته است. دلیل آن‌هم می‌تواند این موضوع باشد که سعودی‌ها از ادامه گفت‌وگوها با ایران صرفاً به‌دنبال دستیابی به یک هدف مشخص هستند؛ اینکه جمهوری‌اسلامی یعنی‌ها و انصالرالله را ترغیب کند که آتش‌بس اعلام کنند و درواقع تسلیم شوند.

سیاسی



مراسم تشییع پیکر جوانان شهیدان اعدام شده در شهر عربستان

مسعود اسداللهی، کارشناس و تحلیلگر مسائل خاورمیانه:

ریاض در مذاکره با تهران حسن‌نیت ندارد

به‌باری تبدیل شده بر دوش عربستان، اما چون پایان دادن به این جنگ، شکستی حیثیتی برای سعودی‌ها به‌حساب می‌آید، قصد دارند از راه مذاکره با تهران به نتیجه برسند.
چرا سعودی‌ها با وجود گرفتار شدن در یم، راه‌حل مناسبی برای پایان دادن به این جنگ ارائه نمی‌دهند؟
به‌نظر من سعودی‌ها از دید سیاست بین‌الملل به این‌موضوع نگاه نمی‌کنند و همانگونه که گفتم، خروج از یم را شکستی حیثیتی برای خود می‌پندارند. اصلی‌ترین دلیل آن‌هم می‌تواند فرهنگ عشیره‌ای و قبیله‌ای حاکم بر مناطق شیخ‌نشین عربی حوزه خلیج‌فارس باشد که حل‌وفصل منطقی چنین بحران بزرگی را برای سعودی‌ها سخت کرده‌است. به‌همین دلیل اکنون آنها صرفاً به‌دنبال این هستند که از طریق مذاکره با تهران، از بحرانی که در یمن به آن گرفتار آمده‌اند، خلاص شوند؛ بنابراین معتقدم سعودی‌ها در طرح موضوع مذاکره با ایران صدق نیتی ندارند و به‌همین دلیل ۴دور گفت‌وگو میان تهران و ریاض به نتیجه مشخصی نرسیده است.

اظهار تمایل اخیر سعودی‌ها برای به نتیجه رساندن گفت‌وگوها با تهران را چگونه می‌توان تفسیر کرد؟

معتقدم اینگونه موضع‌گیری‌ها صرفاً با هدف عوام‌فریبی انجام می‌شود که تناقض‌های موجود در گفتار و عملکرد مقام‌های این کشور آشود بر این مدعاست. بن‌سلمان اخیرا در رد وهابیت صحبت کرد، اما یک‌باره در یک روز ۸۱نفر در این کشور گردن زده شدند. آنها می‌خواهند خود را اصلاح‌طلب نشان دهند؛ تصویری که با تناقض‌های آشکاری همراه است.



قرار نداریم، اظهار کرد؛ در برخی مباحث کلیدی و البته مفتوح باقی مانده است که باید در واشنگتن تصمیم‌های مربوط به آن اتخاذ شود و به‌محض انجام این کار، در نقطه‌ای هستیم که به‌وین بازگشته‌دور نهایلی برای رسیدن به یک توافق «خوب» و «پایدار» را برگزار کنیم. اکنون منتظر شنیدن پاسخ آمریکا هستیم و ارزیابی‌ها در سطوح مختلف ادامه دارد. وی از سفر وزیر امور خارجه به تهران‌مان به مسکو خبر داد و گفت: آقای امیر عبداللهیان سه‌شنبه (امروز) با هدف پیگیری رایزنی‌های پرچمی به مسکو می‌رود. آنچه در این مسیر چراغ راهنما و چارچوب حرکت ماست، منافع قطعی ملت ایران است و این منافع قطعی است که چارچوب‌های مذاکرات و توافق‌نهایی را مشخص می‌کند. خطیب‌زاده با بیان اینکه طرف ثالثی در برجام نداریم، ادامه داد: امروز وین آینه‌دیروز رفتارهای غیرسازنده آمریکااست. آنچه درباره درخواست روسیه مطرح می‌شود، علنی از سوی مسکو اعلام شده و ما هم دریافت کردیم و این باید در کمیسیون مشترک بحث شود. فروکاستن آنچه در وین اتفاق می‌افتد به یک درخواست روسیه، خواست آمریکااست. مسئولیت وضعیت فعلی که الان در آن هستیم با آمریکااست.

توقف مذاکرات طولانی نمی‌شود

سختگوی وزرات امور خارجه درباره نقش قطر به‌عنوان میانجی بین ایران و آمریکا نیزکلی اظهار کرد؛ قطر از دوستان ماست و مثل برخی کشورهای حوزه خلیج‌فارس حساسیت بالایی دارد و با حساسیت، تحولات را پیگیری می‌کند و ما همواره در تهران میزبان آنها بوده‌ایم و در مجامع بین‌المللی و سفرهای امیرعبدللهیجان و سفر رئیس‌جمهور ایران را ارزی‌ها نزدیک‌تر شده است و در همین بستر در حال رایزنی و تعامل هستیم. خطیب‌زاده همچنین با بیان اینکه هیچ تغییری در متن اولیه برجام و ضمامت آن یا قطعنامه ۱۲۳۲اتفاق نخواهد افتاد، ادامه داد: در دولت سیزدهم ۲مسیر را پیگیری کرده‌ایم. مسیر نخست، خنثی‌سازی تحریم‌هاست و در دولت هیچ چیزی گفت‌وگوها در وین نبوده و نخواهد بود. در مسیر دوم که وزارت امور خارجه مسئول پیگیری آن است، رفع تحریم‌ها مدنظر قرار داد.

وی اضافه کرد: تاریخ بازگشت هیأت‌توابع وین را هماهنگ‌کننده برجام اعلام خواهد کرد. اگر پاسخ آمریکا به مباحث داده شود، آمادگی داریم همین امروز و به‌وین بازگردیم؛ بر داشت من این است که توقف طولانی نخواهد بود.

همیشه‌ری

دولت

توصیه‌های رئیسی در جلسه شورای عالی جوانان

مسائل جوانان
زیرسایه ورزش نماند

براساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، سیدابراهیم رئیسی همچنین در این نشست با بیان اینکه «وزارت ورزش و جوانان در حوزه جوانان نیز مأموریت‌های بسیار مهمی دارد که متأسفانه مسائل مربوط به ورزش تا حدود زیادی بر این بخش سایه انداخته است»، گفت: مسائل مربوط به جوانان طیف وسیعی از حوزه‌ها از اشتغال، مسکن، ازدواج تا دانش‌افزایی، مهارت‌آموزی و ورزش برای سلامت جسمی را شامل می‌شود. شناسایی و بالفعل کردن استعداد‌های جوانان در مسیر توانمندسازی آنان، سامان دادن از تباط جوانان با سطوح مختلف حکمرانی و حمایت و هدایت جوانان در مسیر نقش‌آفرینی سازنده اجتماعی نیز از جمله دیگر مسائل مربوط به این بخش از جمعیت کشور است که باید به شکل مناسبی انجام شود. رئیس‌جمهور تصریح کرد: باید یک ساختار چابک و کارآمد، با لحاظ مأموریت‌های تعریف‌شده برای تأمین نیازها و تحقق مطالبات جوانان ایجاد شود تا به شکلی واقعی و نه شعاری و نمایشی پیگیری مسائل جوانان باشد؛ ساختاری که بتواند مأموریت‌های مختلف تعریف‌شده در ساحت‌های متنوع را پیگیری کند.

او تأکید کرد: در ترجیح دولت بر این است که این سازوکار، بدون ایجاد یک ساختار جدید که نیاز به فرایند قانونگذاری دارد، با تدوین آیین‌نامه‌ها و دست‌نوع‌العمل‌های لازم در دولت در کوتاه‌ترین زمان به‌سر انجام برسد. فعال کردن سازمان ملی جوانان یکی‌و بهترین گزینه‌ها برای تحقق این هدف است. رئیس‌جمهور همچنین از پیشنهاد تشکیل شورای مشورتی جوانان در سطوح مختلف نهادها و دستگاه‌ها استقبال کرد و گفت: ایجاد یک باشگاه حکمرانی مدیران جوان مومن انقلابی می‌تواند محلی برای همفکری و هم‌افزایی جوانان باانگیزه و خلاق در راستای کمک‌فکری به مدیران باشد.

تشکیل این شورا و باشگاه می‌تواند بهترین راهکار برای سامان دادن از تباط جوانان و به‌ویژه جوانان مومن انقلابی با سطوح مختلف حاکمیت باشد. رئیس‌جمهور در جلسه شورای عالی جوانان با اشاره به اعدام‌های اخیر عربستان، گفت: اعمال استانداردهای دوگانه کشورهای غربی و استفاده ابزاری از مفهوم حقوق انسان و همچنین سکوت و بی‌عملی کشورهای مدعی حقوق بشر به‌اینگونه اقدام‌های محکوم‌است و نشان‌دهی از دورویی این کشورها در بهره‌برداری سیاسی از مفهوم حقوق بشر برای مطامع سیاسی خود و علیه دولت‌های مستقل است. سازمان‌های بین‌المللی و رسانه‌های آزاد و نهادهای ذیربط اسلکوت خود را یشکنند.

فاصله در فهم منطق رهبری

ادامه از صفحه اول

سال ۱۳۹۶ هم در زمانه‌ای که دولت اعتدال عرصه فرهنگ را به حال خود رها کرده بود و سرگرم دلموشولوی‌های خود در عرصه دیپلماسی و برجام بود، معظم‌له به نقد وضعیت نابسامان فرهنگ حزب‌اللهی در ایران شرایط با صراحت از ضرورت به‌کارگیری راهبرد «آتش به اختیار» در عرصه فرهنگ سخن گفتند. معظم‌له که در جمع دانش‌جویان سخن می‌گفتند، فرمودند: «من به همه آن هسته‌های فکری و عملی جهادی، فکری، فرهنگی در سراسر کشور مرتباً می‌گویم هر کدام کار کنید؛ مستقل و بفقول میدان جنگ، آتش‌به‌اختیار. البته در جنگ، قرارگام مرکزی وجود دارد که دستور می‌دهد، اما اگر چنانچه رابطه قرارگاه قطع شد یا قرارگاه عیبی پیدا کرد، اینجایفرمانده دستور آتش‌به‌اختیار می‌دهد.خب، شما افسرهای جنگ نریدید - قرارگاه حفظ افسران جوان جنگ نرم باشید- آنجایی که احساس می‌کنید دستگه‌ها مرکزی اختلالی دارد نمی‌تواند درست مدیریت کند، آنجا آتش‌به‌اختیار بید؛ یعنی باید خودتان تصمیم بگیرید، فکر کنید، پیدا کنید، حرکت کنید، اقدام کنید.»(۹۶/۳/۱۷) اما هنوز چند هفته‌ها از صدور فرمان آتش به اختیار نگذشته بود که معظم‌له مجدداً ترحیح دادند تا برای جلوگیری از غلبه خواش‌های انحرافی، کلام خود را کامل کرده و با صراحت بیشتری بر بدیهات کار تأکید ورزند و اعلام بدارند: «آتش‌به‌اختیار» به معنای کار فرهنگی خودجوش و تمیز است. آتش‌به‌اختیار، به‌معنای ی قانونی و فحاشی و طلبکار کردن مدعیان پوچ‌اندیش و مدیون کردن جریان انقلابی کشور نیست. نیزوهای انقلابی بیش از همه باید مراقب نظم کشور، مراقب آرامش کشور، مراقب عهد سوءاستفاده دشمنان از وضعیت کشور و مراقب حفظ قوانین آباشند؛ این را مراقبت‌هاست در جه اول توجه نیزوهای انقلاب است که دلسوزند، علاقه‌مندند و می‌دانند که کشور به سمت هدف‌های خود حرکت کند.»(۹۶/۴/۵)

صدور بیانیه گام دوم و ضرورت چرخش نخبان در دهه پنجاه سالگی انقلاب اسلامی کالیف بود تا حکم انقلاب از اهمیت میدان دادن به جوانان در عرصه مدیریت کشور و ضرورت شکل‌گیری دولت جوان حزب‌اللهی به‌مثابه راه علاج مشکلات کشور سخن بگویند، اما باز هم رشد تدریجی خواش‌های افراطی از جوانگرایی که می‌رفت به سیاست حذف‌شایستگی‌ها و نفی صاحبان تجربه بینجامد معظم‌له را به واکنش واداشت و چند صاحبی نگذشته بود که توضیحات تکمیلی را از زبان ایشان شنیدیم: «بعضی‌ها تا استین بالا بردید - شهید سلیمانی، و بنده شد و روز به یاد او هستم - شصت و چند سال سنش بود، ایشان که خیلی جوان نبوده‌اگر ۱۰سال دیگر هم زنده می‌ماند و بنده زنده می‌ماندم و بنابود که من مشخص بکنم، او را در همین جاگه می‌داشتم؛ یعنی کنار می‌گذاشتم او را که جوان هم نبوده، بنابراین بعضی اوقات افرادی که در سنین جوانی هم نیستند، کار‌های جوانانه خوبی را می‌توانند انجام بدهند.»(۹۹/۲/۲۸)

امروز نیز مسئله مقابله با جنگ رواحتی و خط تحریف به یکی از هدف‌گذاری‌های کلان رهبری در عرصه عمومی بدل شده و دیده‌اند انقلاب دستور جهاد داده و از همه خواسته تا همه توان به میدان جهاد تبیین وارد شوند و اجازه دهند که ذهن‌ها و قلب‌ها با تحریف‌ها و پرواز بی‌دردی پر از شود، اما باز هم این کج‌فهمی هاست که معظم‌له را وادار کرد تا تذکرات تکمیلی‌شان را داشته باشند و در دیدار با اعضای مجلس خبرگان رهبری گوشزد کنند: «شنیدم در مجلس یک بودجه سنگینی برای جهاد تبیین در نظر گرفته‌اند؛ بنده خیلی سازگار نیستم با این جور سبک در برخورد. بنده به‌عنوان کسی که به جهاد تبیین خیلی هم اهمیت می‌دهم، با این جور بودجه بی‌شناختن ویا این جور خرج کردن توافقی ندارم.»